
Consultas Realizadas 

Licitación 395556 - SERVICIO DE FUMIGACIÓN
PARA LA OFICINA CENTRAL, PLANTA DE VILLA

ELISA Y CALERA CUE
Consulta 1 - Consulta
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Consulta Fecha de Consulta 06-11-2021

Consulta. Respecto a la habilitación de Prevención contra Incendios. ¿Se puede presentar una nota firmada por el
Encargado de los Bomberos Voluntarios del Municipio?.... ya que, muchos municipios no cuentan con un Departamento de
Prevención contra Incendios en la Municipalidad.-

Respuesta Fecha de Respuesta 11-11-2021

Se realizan modificaciones.

ver adenda, favor remitirse a la versión 2 de la Carta de Invitación.

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2021

Capacidad Técnica. Ítem K. ) Deberá presentar documentación vigente legal que demuestra que el oferente cuenta con la
habilitación correspondiente del Departamento de Prevención contra Incendios (PCI) del Municipio correspondiente...
Muchos municipios no tienen implementada la instrumentación de esta Ley a través de sus ordenanzas, por tal, no cuentan
con un Departamento de Prevención Contra Incendios y, por ende, no pueden emitir dicha habilitación. Pedimos que
puedan eliminar el Ítem K, ya que, no todos los municipios cuentan con ese Departamento.-

Respuesta Fecha de Respuesta 11-11-2021

Se realizan modificaciones.

ver adenda, favor remitirse a la versión 2 de la Carta de Invitación.
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